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RPW.0002.3.2022 

 

Protokół Nr 3/22 

z XLIV Sesji Rady Powiatu Wołomińskiego, 

która odbyła się w dniu 31 marca 2022 r. 

za pośrednictwem środków porozumiewania się na odległość – 

wideokonferencja. 

 

 

Punkt 1. Otwarcie sesji. 
 

Przewodniczący Rady Adam Pietrzak o godzinie 14:05 otworzył obrady XLIV Sesji Rady 

Powiatu Wołomińskiego VI kadencji stwierdzając, że w Sesji bierze udział wystarczająca  

do zapewnienia kworum liczba radnych.  

 

Przewodniczący Rady kolejno wyczytywał imienną listę radnych celem potwierdzenia 

obecności w obradach (lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu). 

 

Przewodniczący Rady poinformował, iż zgodnie z art. 15 ust. 1 ustawy o samorządzie 

powiatowym obrady rady powiatu są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń 

rejestrujących obraz i dźwięk (zał. nr 2). Przekazał również informację, że Rada Powiatu 

Wołomińskiego na podstawie art. 15zzx ustawy z dnia 31 marca 2020 roku o zmianie ustawy  

o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem 

COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz 

niektórych innych ustaw (Dz. U. 2020 poz. 568) oraz w związku z  sytuacją wprowadzenia  

od dnia 14.03.2020 roku do odwołania stanu zagrożenia epidemicznego na obszarze 

Rzeczypospolitej Polskiej (rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 13.03.2020 roku) obraduje 

w trybie zdalnego porozumiewania się na odległość. 

 

 

Punkt 2. Przedstawienie porządku obrad. 
 

Przewodniczący Rady poinformował, że porządek obrad (zał. nr 3) został radnym przekazany  

na piśmie. Następnie zapytał czy są inne wnioski o zmianę porządku obrad.  

 

Nikt nie złożył wniosku. 
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Porządek obrad:      

1. Otwarcie obrad. 

2. Przedstawienie porządku obrad i rozpatrzenie wniosków w sprawie ewentualnych zmian. 

3. Przyjęcie protokołu z XLII Sesji Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 27 stycznia 2022 r. 

4. Przyjęcie protokołu z XLIII Sesji Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 24 lutego 2022 r. 

5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przekazania Wojewodzie Mazowieckiemu 

rocznej informacji z realizacji w 2021 roku „Powiatowego Programu Działań na Rzecz 

Osób Niepełnosprawnych w Powiecie Wołomińskim na lata 2016 – 2021”. (druk nr 482) 

6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia podziału środków Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, przyznanych powiatowi 

wołomińskiemu według algorytmu, na realizację zadań z zakresu rehabilitacji społecznej i 

zawodowej osób niepełnosprawnych w 2022 roku. (druk nr 483) 

7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powierzenia Gminie Dąbrówka zadania  

z zakresu dróg publicznych, dotyczącego rozbudowy i przebudowy drogi powiatowej  

nr 4322W ul. Radzymińskiej w msc. Kuligów. (druk nr 484) 

8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zakresu pomocy obywatelom Ukrainy  

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. (druk nr 485) 

9. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XLI-407/2021 Rady Powiatu 

Wołomińskiego z dnia 20 grudnia 2021 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Wołomińskiego na lata 2022-2035. (druk nr 486) 

10. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XLI-408/2021 Rady Powiatu 

Wołomińskiego z dnia 20 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Wołomińskiego na 2022 rok. (druk nr 487) 

11. Sprawozdanie Zarządu z wykonania uchwał Rady Powiatu oraz prac Zarządu Powiatu  

w okresie między sesjami. 

12. Interpelacje i zapytania radnych, informacje Przewodniczącego Rady, sprawy różne. 

13. Zamknięcie obrad. 

 

 

 

 

Punkt 3. Przyjęcie protokołu z XLI Sesji Rady Powiatu Wołomińskiego  

z dnia 27 stycznia 2022 r. 
 

Przewodniczący Rady poinformował, że do dnia sesji nie zgłoszono żadnych uwag  

do protokołu. 

 

Radna Magdalena Suchenek zakomunikowała, że przed sesją zgłosiła uwagi i uzupełnienia 

do zapisów protokołów. 

 

Przewodniczący Rady przekazał, że wskazane uwagi zostaną wniesione do protokołów. 

Następnie poddał projekt protokołu pod głosowanie. 
 

Rada Powiatu Wołomińskiego głosami 27 „za”, 0 „przeciw” i 1 „wstrzymujących się” 

(protokół z głosowania – zał. nr 4) przyjęła protokół z XLI Sesji Rady Powiatu 

Wołomińskiego z 27.01.2022 r.  
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Punkt 4. Przyjęcie protokołu z XLII Sesji Rady Powiatu Wołomińskiego  

z dnia 24 lutego 2022 r. 
 

Przewodniczący Rady poddał projekt protokołu pod głosowanie. 

 

Rada Powiatu Wołomińskiego głosami 27 „za”, 0 „przeciw” i 1 „wstrzymujących się” 

(protokół z głosowania – zał. nr 5) przyjęła protokół z XLII Sesji Rady Powiatu 

Wołomińskiego z 24.02.2022 r.  

 

 

Punkt 5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przekazania Wojewodzie 

Mazowieckiemu rocznej informacji z realizacji w 2021 roku „Powiatowego 

Programu Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych w Powiecie 

Wołomińskim na lata 2016 – 2021”. (druk nr 482) 
 

Przewodniczący Rady Przewodniczący Rady przedstawił wyniki opiniowania projektu przez 

Komisje Rady (zał. nr 6), następnie przekazał głos osobie merytorycznie odpowiedzialnej  

za projekt uchwały oraz otworzył dyskusję. 

 

Zastępca Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wołominie Agata 

Żędzian-Andrzejczyk przedstawiła projekt uchwały. 

 

Radny Jerzy Mikulski zakomunikował, że Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Prorodzinnej 

zwróciła się z wnioskiem o zabezpieczenia na liniach autobusowych działających na terenie 

powiatu miejsc na osób niepełnosprawnych.  

 

Przewodniczący Rady zamknął dyskusje, następnie poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Rada Powiatu Wołomińskiego głosami 29 „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” 

(protokół z głosowania – zał. nr 7) przyjęła uchwałę w sprawie określenia podziału środków 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, przyznanych powiatowi 

wołomińskiemu według algorytmu, na realizację zadań z zakresu rehabilitacji społecznej  

i zawodowej osób niepełnosprawnych w 2022 roku (zał. nr 8). 

 

 

Punkt 6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia podziału 

środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, 

przyznanych powiatowi wołomińskiemu według algorytmu, na realizację 

zadań z zakresu rehabilitacji społecznej i zawodowej osób 

niepełnosprawnych w 2022 roku. (druk nr 483) 
 

Przewodniczący Rady przedstawił wyniki opiniowania projektu przez Komisje Rady (zał. nr 

6), następnie otworzył dyskusję. 

 

Zastępca Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wołominie Agata 

Żędzian-Andrzejczyk przedstawiła projekt uchwały zawracając uwagę na poszczególne 

zadania dofinansowane z PFRON. 
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Nie podjęto dyskusji w punkcie. 

 

Przewodniczący Rady zamknął dyskusje, następnie poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Rada Powiatu Wołomińskiego głosami 28 „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” 

(protokół z głosowania – zał. nr 9) przyjęła uchwałę w sprawie określenia podziału środków 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, przyznanych powiatowi 

wołomińskiemu według algorytmu, na realizację zadań z zakresu rehabilitacji społecznej  

i zawodowej osób niepełnosprawnych w 2022 roku (zał. nr 10). 

 

 

Punkt 7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powierzenia Gminie 

Dąbrówka zadania z zakresu dróg publicznych, dotyczącego rozbudowy  

i przebudowy drogi powiatowej nr 4322W ul. Radzymińskiej w msc. 

Kuligów. (druk nr 484) 
 

Przewodniczący Rady przedstawił wyniki opiniowania projektu przez Komisje Rady (zał. nr 

6), następnie otworzył dyskusję. 

 

Naczelnik Wydziału Dróg Powiatowych Rafał Urbaniak przedstawił projekt uchwały. 

 

W dyskusji udział wzięli: 

radny Wiesław Mędrzycki, Naczelnik Wydziału Dróg Powiatowych Rafał Urbaniak. 

 

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Rada Powiatu Wołomińskiego głosami 28 „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” 

(protokół z głosowania – zał. nr 11) przyjęła uchwałę w sprawie powierzenia Gminie 

Dąbrówka zadania z zakresu dróg publicznych, dotyczącego rozbudowy i przebudowy drogi 

powiatowej nr 4322W ul. Radzymińskiej w msc. Kuligów (zał. nr 12). 

 

 

Punkt 8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zakresu pomocy 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 

państwa. (druk nr 485) 
 

Przewodniczący Rady przedstawił wyniki opiniowania projektu przez Komisje Rady (zał. nr 

6), przekazał, że Zarząd Powiatu złożył do niniejszego projektu uchwały autopoprawkę – druk 

nr 485a (zał. nr 13),następnie otworzył dyskusję. 

 

Skarbnik Powiatu Agnieszka Adam przedstawiła projekt uchwały wraz z autopoprawką. 

 

W dyskusji udział wzięli: 

radna Magdalena Suchenek, Starosta Wołomiński Adam Lubiak, radny Jerzy Mikulski, radny 

Wiesław Mędrzycki, Wicestarosta Wołomiński Piotr Borczyński, radny Tomasz Szturo 
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W trakcie dyskusji przekazano informacje na temat realizowanej przez Powiat oraz jednostki 

organizacyjne – m.in. Szpital MBNP w Wołominie, placówki edukacyjne ponadpodstawowe, 

Powiatowa Biblioteka Publiczna w Wołominie, pomocy osobom narodowości ukraińskiej 

przebywających na terenie powiatu. Podjęto również tematykę zakwaterowania, wyżywienia, 

transportu na terenie powiatu oraz aktywizacji zawodowej, a także utworzenia specjalnego 

funduszu na cele pomocowe, wsparcia w zakresie tłumaczeń i niwelowania barier językowych. 

Ponadto dyskusja weszła na temat problematyki narzuconych kryteriów dotyczących 

egzaminów maturalnych oraz ósmoklasisty dla uczniów ukraińskich, który chcą do nich 

podjeść.  

 

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Rada Powiatu Wołomińskiego głosami 29 „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” 

(protokół z głosowania – zał. nr 14) przyjęła uchwałę w sprawie zakresu pomocy obywatelom 

Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (zał. nr 15). 

 

 

Punkt 9. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XLI-

407/2021 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 20 grudnia 2021 r. w sprawie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wołomińskiego na lata 2022-

2035. (druk nr 486) 
 

Przewodniczący Rady przedstawił wyniki opiniowania projektu przez Komisje Rady (zał. nr 

6), przekazał, że Zarząd Powiatu przedłożył do niniejszego projektu uchwały dwie 

autopoprawki – druk nr 486a (zał. nr 16) oraz 486a2 (zał. nr 17), następnie otworzył dyskusję. 

 

Skarbnik Powiatu Agnieszka Adam przedstawiła radnym zapisy projektu uchwały wraz  

z autopoprawkami. 

 

Nie podjęto dyskusji w punkcie. 

 

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Rada Powiatu Wołomińskiego głosami 28 „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” 

(protokół z głosowania – zał. nr 18) przyjęła uchwałę zmieniającą Uchwałę Nr XLI-407/2021 

Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 20 grudnia 2021 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Wołomińskiego na lata 2022-2035 (zał. nr 19). 

 

 

Punkt 10. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XLI-

408/2021 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 20 grudnia 2021 r. w sprawie 

uchwalenia budżetu Powiatu Wołomińskiego na 2022 rok. (druk nr 487) 
 

Przewodniczący Rady przedstawił wyniki opiniowania projektu przez Komisje Rady (zał. nr 

6), następnie otworzył dyskusję. 

 

Skarbnik Powiatu Agnieszka Adam przedstawiła radnym zapisy projektu uchwały. 
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Nie podjęto dyskusji w punkcie. 

 

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

 

Rada Powiatu Wołomińskiego głosami 27 „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” 

(protokół z głosowania – zał. nr 20) przyjęła uchwałę zmieniającą Uchwałę Nr XLI-408/2021 

Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 20 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia budżetu 

Powiatu Wołomińskiego na 2022 rok (zał. nr 21). 

 

 

Punkt 11. Sprawozdanie Zarządu z wykonania uchwał Rady Powiatu oraz 

prac Zarządu Powiatu w okresie między sesjami. 

 
Przewodniczący Rady poinformował, że Sprawozdanie Zarządu z wykonania uchwał Rady 

Powiatu oraz prac Zarządu Powiatu w okresie od 23 lutego 2022 r. do 30 marca 2022 r.  

(zał. nr 22), zostało radnym dostarczone przed sesją w wersji elektronicznej. Następnie 

otworzył dyskusję. 

 

Starosta Wołomiński Adam Lubiak przekazał radnym najważniejsze informacje zawarte  

w Sprawozdaniu. 

 

W dyskusji udział wzięli: 

radny Jerzy Mikulski, Starosta Adam Lubiak, radna Magdalena Suchenek, Naczelnik Wydziału 

Dróg Powiatowych Rafał Urbaniak, Dyrektor Szpitala Matki Bożej Nieustającej Pomocy  

w Wołominie Grzegorz Krycki, radny Igor Sulich, radna Marta Rajchert  

 

Podczas dyskusji podjęto tematykę oddania do użytkowania łącznika trasy S8 i węzła 

WOŁOMIN, wykonania koszenia poboczy dróg powiatowych oraz sprzątania dróg  

i chodników z zalegającego piachu, realizacji umowy na wykonanie map zasadniczych 

hybrydowych gmin wiejskich powiatu, pełnienia nadzoru nad wykonaniem adaptacji 

pomieszczeń w budynku przy ulicy Wileńskiej 29a – budynek zakupiony przez Powiat  

po dawnym SKOK-u, ilości i zakresu świadczeń medycznych na rzecz imigrantów z Ukrainy 

wykonywanych przez Szpital Matki Bożej Nieustającej Pomocy w Wołominie, działania 

Oddziału Neurologicznego Szpitala. Ponadto w trakcie dyskusji omówiono kwestię terminu 

zakończenia prac związanych z modernizacją/przebudową ulicy Armii Krajowej w Wołominie 

oraz budowy chodnika wraz z oświetleniem wzdłuż ulicy Polnej w Radzyminie. 

 

 

Punkt 12. Interpelacje i zapytania radnych, informacje Przewodniczącego 

Rady, sprawy różne. 
 

Przewodniczący Rady poinformował, że informacje o wpływających do Zarządu za jego 

pośrednictwem wnioskach i interpelacjach, a także wpływającej do Przewodniczącego Rady 

korespondencji, radni otrzymali przed Sesją w wersji elektronicznej (zał. nr 23).  
 

Przewodniczący Rady poinformował o organizacji najbliższych trzech sesji Rady – 

posiedzenia w miesiącu kwiecień, maj i czerwiec, które odbędą się w trybie stacjonarnym. 

Następnie zapytał, czy ktoś z radnych chce zabrać głos. 
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Radny Wiesław Mędrzycki przekazał radnym informację na temat swojej wyprawy  

na Ukrainę do Lwowa, której celem było zawiezienie darów dla osób potrzebujących. Radny 

poinformował również, że w drodze powrotnej towarzyszyły mu trzy rodziny ukraińskie, które 

chciały dostać się do Warszawy. 

 

Dyrektor Szpitala Matki Bożej Nieustającej Pomocy w Wołominie Grzegorz Krycki 

przedstawił informację na temat funkcjonowania placówki szpitalnej po zniesieniu przez 

Ministerstwo Zdrowia obostrzeń związanych z COVID-19 – punkt wymazowy, odpłatne 

wykonywanie badań w laboratorium, poddawanie badaniom osób posiadających objawy 

choroby. 

 

Wicestarosta Wołomiński Piotr Borczyński poinformował, że w dniu 28 marca br. odbyła 

się uroczysta sesja Rady Gminy Jadów, podczas której została podjęta uchwała w sprawie 

wystąpienia z wnioskiem o nadania statusu miasta miejscowości Jadów. 

 

 

Punkt 13. Zamknięcie obrad. 
 

Przewodniczący Rady w związku z wyczerpaniem porządku obrad o godz. 17:00 zamknął 

XLIV Sesję Rady Powiatu Wołomińskiego VI kadencji.  

 

Nagranie z XLIV sesji stanowi załącznik nr 24 do protokołu i jest dostępny na stronie BIP 

Powiatu Wołomińskiego w zakładce Rada Powiatu (https://samorzad.gov.pl/web/powiat-

wolominski/rada-powiatu). 

 

 

 

                        Protokolant                                             Przewodniczący 

                                                                                    Rady Powiatu Wołomińskiego 

 

 

                    Emilia Płachetko          Adam Pietrzak         

https://samorzad.gov.pl/web/powiat-wolominski/rada-powiatu
https://samorzad.gov.pl/web/powiat-wolominski/rada-powiatu

